АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2019 г.  №  51
О внесении изменений в Постановление
Администрации Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 143
«Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в муниципальном
образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 02.09.2013 г. № 84 «Об  утверждении порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»,  Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести изменения в  муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании  «Ворошневский сельсовет Курского района Курской областиутвержденную постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 143.
2. Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области разместить муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет Курского района Курской областина официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета			                            Н.С. Тарасов

Приложение № 1 к Постановлению
 Администрации Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
 от 30.05.2019 г. № 51

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области», утвержденную  Постановлением  Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

[bookmark: _GoBack]1. В целях программы  по тексту пункт 2 слова «Совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка  на территории муниципального образования  «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» заменить на слова «Совершенствование системы профилактики правонарушений и охраны общественного порядка, противодействие преступности, терроризму и экстремизму  на территории муниципального образования  «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области».
2. В паспортах программы, по всему тексту программы объемы  бюджетных ассигнований программы изложить в редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2015-2021 годы составит 314 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
2015 год-60000,00 рублей;
2016 год-20000,00 рублей;
2017 год-38000,00 рублей;
2018 год-38000,00 рублей;
2019 год-118 000,00 рублей;
2020 год-20000,00 рублей;
2021 год-20000,00 рублей.
Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета 314 000,00 рублей,  в том числе по годам:
2015 год-60000,00 рублей;
2016 год-20000,00 рублей;
2017 год-38000,00 рублей;
2018 год-38000,00 рублей;
2019 год-118000,00 рублей;
2020 год-20000,00 рублей;
2021 год-20000,00 рублей.»
3. В ожидаемых результатах реализации программы добавить слова
 «- повышение уровня безопасности граждан на территории МО «Ворошневский сельсовет;
- формирование в обществе нетерпимого отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, наркомании;
- повышение защищенности населения от террористических актов и экстремистских проявлений».

4. Приложения к муниципальной программе № 1, №2, №3, № 4 изложить в редакции:

Приложение N 1
к муниципальной  программе  "Профилактика правонарушений»
в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ»
В  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№ п.п.
	Наименование
показателя
индикатора
	Ед.
Изм.
	Значения показателей по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»  Курского района Курской области

	Соотношение общего количества зарегистрированных правонарушений   с численностью населения Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	процентов
	10
	10
	63
	62
	61
	60

	59

	Подпрограмма 2  «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Ворошневский сельсовет» »  муниципальной программы «Профилактика правонарушений» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

	1.
	Соотношение количества правонарушений совершенных в общественных местах с общим  числом правонарушений
	процентов
	10
	10
	51
	50
	49
	48

	47

	2.
	Соотношение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними с общим числом правонарушений
	процентов
	8
	8
	15
	14
	13
	12
	11

Приложение N 2
к муниципальной  программе "Профилактика правонарушений
в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
 Курского района  Курской области"

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ» В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь
 с показателями  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 2 "Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»"  муниципальной программы
 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области.

	1.
	Основное мероприятие 1 «проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, борьбы с коррупционными проявлениями, повышению культуры толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного мнения о работе служб, обеспечивающих профилактику правонарушений» в том числе:
 в том числе:
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования

	-
	 Проведение ежеквартально рабочего совещания при главе Администрации Ворошневского сельсовета Курского района  по проблеме взаимодействия уполномоченных участковых, ДНД, и Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области при осуществлении мероприятий по профилактике правонарушений
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
показателей
указанных в приложении N 1

	-
	Обучение народных дружинников  формам  профилактики   среди населения по обеспечению общественного порядка в общественных местах
	Уполномоченный
участковый полиции, Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении N 1

	-
	Обеспечение участия молодежи в проведении мероприятий, посвященных призыву в Вооруженные Силы России
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2020
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении N 1

	-
	Организация охраны общественного порядка, обеспечение безопасности граждан Ворошневского сельсовета
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении N 1

	-
	Организация и проведение рейдов, патрулирования, дежурств на территории Ворошневского сельсовета.
	Уполномоченный
участковый полиции, Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении N 1

	-
	Осуществление мероприятий по своевременному выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, безнадзорности , беспризорности и выявлению правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, алкоголизма и наркомании.
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования

	-
	Проведение мероприятий, направленных на снижение правонарушений (лекции, семинары, тематические вечера и т.д.)
	Ворошневская сельская библиотека-филиал МБУК «Бесединская центральная районная библиотека», Ворошневская амбулатория ОБУЗ «Курская ЦРБ», уполномоченный участковый полиции, представители Администрации Ворошневского сельсовета
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования

	-
	Освещение  информации в СМИ  о профилактике правонарушений  и безопасности дорожного движения на территории Ворошневского сельсовета Курского района.
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования

	-
	 Проведение ежеквартального мониторинга хода реализации программы
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Отсутствие достоверной информации, неэффективное использование бюджетных средств, недофинансирование
расходов предусмотренных на оказание мер социальной поддержки
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении N 1

	-
	Установка видеонаблюдения в общественных местах
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении N 1

Приложение N 3
к муниципальной  программе  "Профилактика правонарушений»
в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА ( РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Всего
	 в том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Профилактика правонарушений   в  муниципальном
образовании «Ворошневский сельсовет»
 Курского района
 Курской области
	всего, в том числе
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»
	всего
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	Основное мероприятие
	Основное мероприятие 1 «проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, борьбы с коррупционными проявлениями, повышению культуры толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного мнения о работе служб, обеспечивающих профилактику правонарушений»

	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	   314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	В том числе по направлениям:

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

	250000,00
	60000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	100000,00
	15000,00
	15000,00

	Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков

	64000,00
	0,00
	0,00
	18000,00
	18000,00
	18000,00
	5000,00
	5000,00

Приложение N 4
к муниципальной программе  "Профилактика правонарушений»
в  муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ
И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  "ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ  В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
( РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений  в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	ВСЕГО
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный  бюджет
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	Подпрограмма 2
	Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	Всего
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный  бюджет
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	Основное мероприятие
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, борьбы с коррупционными проявлениями, повышению культуры толерантного поведения в обществе, формирование позитивного общественного мнения о работе служб, обеспечивающих профилактику правонарушений»
	Всего
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный   бюджет
	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	в  том числе по направлениям за счет средств
 местного бюджета:

	314000,00
	60000,00
	20000,00
	38000,00
	38000,00
	118000,00
	20000,00
	20000,00

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

	250000,00
	60000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	100000,00
	15000,00
	15000,00

	Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков

	64000,00
	0,00
	0,00
	18000,00
	18000,00
	18000,00
	5000,00
	5000,00